
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 932 純資産合計 15,873,593

資産合計 26,703,622 負債及び純資産合計 26,703,622

162,200
-
-

5,049
1,172,200
1,010,000

△ 3,198
1,336,259

147,751
12,191

1,455,570
-

1,455,570
-

196,784
-

△ 25,000
52,347
1,834

1,721,937
240,384
43,600

4,375
2,063
2,313

12,371
1,054,689

△ 814,744

△ 26,526,734
-
-

139,603
△ 60,616

40,358,736

13,518 26,544,612
14,595,122 △ 10,671,018

671,761

- -
- 負債合計 10,830,029
-

- -
- 76,819
- 18,547

△ 1,225,290 -
- -
- -

11,662,224 -
△ 4,979,908 1,190,187

1,314,802 1,094,821

1,956,211 769,618
64,426 -

25,367,363 9,639,842
23,641,050 8,870,224

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,805,983 -



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 1,083 純資産合計 15,615,090

資産合計 25,985,932 負債及び純資産合計 25,985,932

163,200
-
-

7,866
1,363,200
1,200,000

△ 3,453
1,477,568

96,346
11,239

1,559,170
-

1,559,170
-

196,784
-

△ 25,000
44,603

-

1,815,704
240,384
43,600

2,373
123

2,250

-
1,080,857

△ 868,837

△ 27,618,127
-
-

141,726
△ 64,161

40,504,779

770 25,879,431
13,662,121 △ 10,264,341

697,903

- 1,063
- 負債合計 10,370,842
-

- -
- 77,218
- 19,960

△ 1,232,805 -
- -
- -

11,947,225 3,808
△ 5,175,947 1,223,760

1,317,607 1,125,518

1,894,871 684,776
64,426 -

24,508,365 9,147,083
22,690,287 8,458,499

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和03年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,816,146 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

203

-

-

-

6,697,466

-

424,564

607,956

148,862

497,269

121,441

375,829

6,634,538

62,928

11,798

50,928

-

2,058,846

259,275

2,533,146

967,017

198,653

1,367,476

-

89,463

56,662

7,247

25,553

3,240,229

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和02年4月1日
至  令和03年3月31日

科目 金額

7,131,807

3,891,579

1,268,970

932,477

77,218



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 26,544,612 △ 10,671,018

純行政コスト（△） △ 6,697,466

財源 6,547,557

税収等 4,202,783

国県等補助金 2,344,774

本年度差額 △ 149,909

固定資産等の変動（内部変動） △ 556,587 556,587

有形固定資産等の増加 524,677 △ 524,677

有形固定資産等の減少 △ 1,367,476 1,367,476

貸付金・基金等の増加 381,161 △ 381,161

貸付金・基金等の減少 △ 94,949 94,949

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 109,967

その他 1,372 -

本年度純資産変動額 △ 665,181 406,678

本年度末純資産残高 25,879,431 △ 10,264,341

△ 109,967

1,372

△ 258,503

15,615,090

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

△ 149,909

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 合計

15,873,593

△ 6,697,466

6,547,557

4,202,783

2,344,774



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

96,346

-
△ 381,471

本年度資金収支額 △ 52,818
前年度末資金残高 129,203
本年度末資金残高 76,386

18,547
1,413

19,960

713,793

156,230
67,300
7,450

-
-

△ 657,345

1,095,264
1,094,821

443
713,793

230,980

11,798
-

629,354
985,998

888,324
519,364
362,001

-
6,960

-

11,798

25,553
3,240,229
2,058,846

424,564
607,956
148,862

6,176,054
4,202,551
1,559,191

122,642
291,670

56,662

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和02年4月1日

至  令和03年3月31日

科目 金額

5,807,612
2,567,384
1,268,570
1,216,598


